
 Strana 1 z 2

Specifikace Fiche pro Výzvu 15.04.20241.Platnost

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj

2.Název MAS

431

3.Registrační číslo MAS

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Investice do podnikání

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

750 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Výdaje do 200 tis. Kč včetně 20

2. Výdaje větší než 200 tis. Kč, maximálně však 300 tis. Kč 15

3. Výdaje větší než 300 tis. Kč, maximálně však 400 tis. Kč 10

4. Výdaje větší než 400 tis. Kč, maximálně však 500 tis. Kč 5

5. Výdaje větší než 500 tis. Kč 0

2.

Č.ř.

Délka realizace projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Kritérium zvýhodňuje projekty s kratší dobou realizace. 
 
Hodnotí se období od data podpisu Dohody do podání Žádosti o platbu na SZIF. Hodnocení se provádí dle údajů v Žádosti o dotaci. Kontrola 
probíhá dle data podpisu Dohody a dle data podání Žádosti o platbu na SZIF.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Délka realizace projektu nepřesáhne 6 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody (termín uveden v 
textu výzvy). 15

2. Délka realizace projektu bude delší než 6 měsíců, ale nepřesáhne 9 měsíců od předpokládaného data 
podpisu Dohody (termín uveden v textu výzvy). 10

3. Délka realizace projektu bude delší než 9 měsíců, ale nepřesáhne 12 měsíců od předpokládaného data 
podpisu Dohody (termín uveden v textu výzvy). 5

4. Délka realizace projektu bude delší než 12 měsíců od předpokládaného data podpisu Dohody (termín uveden 
v textu výzvy). 0

3.

Č.ř.

Účast na seminářích k dané výzvě

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel se zúčastnil seminářů/webinářů MAS k dané výzvě. 
 
Hodnocení a kontrola bude provedena na základě prezenční listiny MAS doložené jako příloha k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zúčastnil semináře/webináře MAS k dané výzvě 5

2. Žadatel se nezúčastnil semináře/webináře MAS k dané výzvě 0



 Strana 2 z 2

4.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel nepředložil v rámci operace 19.2.1. v PRV 2014-2020 žádost, která byla ze strany MAS vybrána k 
realizaci 10

2. Žadatel předložil 1 žádost, která byla následně ze strany MAS v rámci operace 19.2.1. v PRV 2014-2020 
vybrána k realizaci 5

3. Žadatel předložil 2 a více žádostí, které byly následně ze strany MAS v rámci operace 19.2.1. v PRV 
2014-2020 vybrány k realizaci 0

5.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. V území MAS se nachází adresa sídla žadatele i místo realizace projektu. 10

2. V území MAS se nachází pouze místo realizace projektu, adresa sídla žadatele je mimo území MAS. 0

6.

Č.ř.

Podpora řemesel

10.Znění preferenčního kritéria

Projekt realizuje žadatel, jehož živnost je dle zákona č. 455/1991 Sb., Zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, přílohy č. 1, zařazena jako řemeslná. Předmět realizace projektu musí sloužit k provozování této řemeslné živnosti. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci a náhledu do Registru živnostenského podnikání.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Živnostenská činnost žadatele je řemeslná dle zákona č. 455/1991 Sb. 5

2. Živnostenská činnost žadatele není řemeslná dle zákona č. 455/1991 Sb. 0

7.

Č.ř.

Velikost podniku podle počtu zaměstnanců

10.Znění preferenčního kritéria

Posuzuje se velikost podniku podle počtu zaměstnanců k datu předložení Žádosti o dotaci na MAS. 
 
Hodnocení a kontrola probíhá na základě údajů uvedených v Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých či středních podniků. 
Pokud žadatel nárokuje body za toto preferenční kritérium, doloží Prohlášení o zařazení podniku společně se Žádostí o dotaci na MAS. 
Pro účely tohoto preferenčního kritéria nebudou brány v potaz údaje za podniky partnerské a propojené.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel zaměstnává méně než 10 osob. 10

2. Žadatel zaměstnává 10 - 49 osob. 5

3. Žadatel zaměstnává  50 - 249 osob včetně nebo nedoložil Prohlášení o zařazení podniku společně se Žádostí 
o dotaci na MAS 0

3018.Minimální počet bodů


